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D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la Legislación Vigente, dicto 
el siguiente, 

D E C R E T O: 
  
Visto el Informe del Director General para la Gestión y Desarrollo de las Personas de 
fecha 12 de marzo de 2024, en el que se indica: 
 
PRIMERO.- Concluido el proceso selectivo para la provisión de 4 plazas de 
Trabajador Social, correspondiente a la OEP de estabilización del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada y sus OOAA, por el procedimiento de concurso de méritos, de la 
disposición adicional sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público y 
nombrados, mediante Decreto de alcaldía nº 2024/715 de 08 de febrero de 2024, los 
trabajadores sociales que han superado dicho proceso.  
 
SEGUNDO.- Visto el Acta del tribunal calificador de fecha 31 de octubre de 2023, 
publicado mediante anuncio el 06 de noviembre de 2023 en el tablón de edictos y la 
web municipal, y de conformidad con lo establecido en el Anexo 1 sobre condiciones 
específicas del proceso de estabilización de la categoría de trabajador social, esta 
convocatoria generará lista de espera en los términos de la base duodécima que 
establece que se formará con los aspirantes que no habiendo conseguido plaza 
hayan obtenido un mínimo de 25 puntos, conforme al orden de prelación de la 
puntuación que hubieran obtenido en el proceso selectivo, siendo esta la siguiente: 
 

Orden Nombre Apellidos DNI/NIE/Pasaporte Calificaciones 
Definitivas 

1 VERONICA LEÑADOR GARCÍA ***3309** 100,00 

2 LUCÍA GUARDIA RUIZ ***3325** 94,69 

3 BEATRIZ GARCÍA NIETO ***6594** 85,28 

4 ESTHER BENEGAS MAESTRO ***5127** 80,00 

5 SARA DEL PESO RAMIREZ ***0762** 74,52 

6 LIDIA YELMO RODRIGUEZ ***1177** 69,65 

7 MARIA ANGELES BURGUEÑO FAJARDO ***4310** 69,59 

8 YOLANDA SANCHEZ-IZQUIERDO TOMILLO ***4938** 69,56 

9 MARIA ALMUDENA GARCÍA CARRASCO ***3165** 69,00 

10 MARIA DOLORES VILLAR DOMÍNGUEZ ***2177** 66,76 

11 ARACELI CHICO FERNANDEZ ***0151** 63,70 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 13/03/2024

Nº 2024/1389
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12 IRENE MARTÍNEZ GOMES ***2418** 54,78 

13 JUDITH REBECA GANDARAS SANCHEZ ***4481** 50,56 

14 ANA VANESA SIERRA RUIZ ***1546** 45,46 

15 CRISTINA PEÑA RODRIGUEZ ***5961** 43,50 

16 ARANTXA PLA CRESPO ***1522** 42,44 

17 FRANCISCA PALOS GOMEZ DEL PULGAR ***7583** 41,69 

18 LAURA PARÍS GUTIÉRREZ ***2562** 41,62 

19 ARACELI DIAZ JIMENEZ ***6941** 40,21 

20 ANTONIA CASALLO UGIA ***2980** 39,35 

21 EDUARDO CERRADA LORENZO ***9333** 39,27 

22 SUSANA ARAQUE GONZALEZ ***3116** 38,54 

23 MARIA ASUNCIÓN RAMIREZ   SERRANO ***3671** 38,52 

24 SONSOLES HERNÁNDEZ SÁNCHEZ ***7132** 38,22 

25 MARIA VISITACION SANCHO VALENTIN ***5790** 37,20 

26 AZAHARA MATEOS JIMENEZ ***8338** 36,36 

27 YOLANDA FERNÁNDEZ LOZANO ***1779** 35,96 

28 ANA ARRIBAS SEBASTIÁN ***6474** 35,07 

29 CRISTINA CORDOBES DIEGUEZ ***2356** 34,96 

30 FRANCISCA MANCEBO MUÑOZ ***3504** 33,55 

31 ANA MARIA MAJERIEGO ARNANZ ***5713** 32,93 

32 PATRICIA HERNANGIL QUINTERO ***7537** 32,82 

33 MARIA LUISA MARTÍN GROSSOCORDON ***3936** 32,20 

34 JENNIFER  SUSARTE CARMONA  ***6964** 32,04 

35 SONIA GONZÁLEZ IGLESIAS ***3670** 31,99 

36 LARA MONTAÑA LEÓN ***1134** 30,46 

37 Mª JOSE GONZÁLEZ PEÓN ***1176** 30,20 

38 ESTEFANIA GARRIDO JIMENEZ ***1220** 28,75 

39 NURIA ITURBIDE ESTEBAN ***3865** 28,70 

40 MARIA ROSARIO  LITON BOCETA ***7520** 28,62 

41 MARTA RICO CAMUÑAS ***9811** 28,60 
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42 GEMA SANTOS GONZALEZ ***0688** 28,27 

43 EVA LÓPEZ TROYA ***0689** 27,62 

44 VIVIANA NOGALES MARTIN ***4118** 27,37 

45 JUAN JESUS  ESPADA ORTIZ ***2173** 26,12 

46 MARIA ISABEL TEMPRANO DE MIGUEL ***5342** 25,97 

47 SUSANA  GARCÍA RICO ***4495** 25,65 

48 ROCIO MARTIN VALDEPEÑAS ***2812** 25,02 

 
 
TERCERO.-  Que de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de las 
Instrucciones reguladoras del funcionamiento y gestión de listas de espera y bolsas 
de empleo temporal público del Ayuntamiento de Fuenlabrada, esta bolsa se 
constituye y adquiere validez desde el momento en que mediante resolución en la 
que se apruebe la relación de aspirantes que la conforman debidamente ordenada. 
 
Las listas de espera y bolsas de empleo tendrán validez desde su constitución y 
hasta la constitución de nueva lista de espera y bolsas de empleo o hasta la 
resolución motivada de su declaración de extinción.  
 
CUARTO.-  De conformidad con lo dispuesto artículo 102.2 de la Ley 7/1985 de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y 136.1 del Texto Refundido de 
las Disposiciones Legales Vigentes en Materia de Régimen Local (Real Decreto 
Legislativo 781/1986). 
 
 
Por todo lo anteriormente expuesto, entiende  quien suscribe que procede someter 
al Alcalde-Presidente la adopción de la siguiente resolución,  
  
 
PRIMERO.- Aprobar la constitución de la lista de espera de trabajadoras/es sociales 
del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus Organismos Autónomos, con el siguiente nº 
de orden: 
 

Orden Nombre Apellidos DNI/NIE/Pasaporte 

1 VERONICA LEÑADOR GARCÍA ***3309** 

2 LUCÍA GUARDIA RUIZ ***3325** 

3 BEATRIZ GARCÍA NIETO ***6594** 
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4 ESTHER BENEGAS MAESTRO ***5127** 

5 SARA DEL PESO RAMIREZ ***0762** 

6 LIDIA YELMO RODRIGUEZ ***1177** 

7 MARIA ANGELES BURGUEÑO FAJARDO ***4310** 

8 YOLANDA SANCHEZ-IZQUIERDO TOMILLO ***4938** 

9 MARIA ALMUDENA GARCÍA CARRASCO ***3165** 

10 MARIA DOLORES VILLAR DOMÍNGUEZ ***2177** 

11 ARACELI CHICO FERNANDEZ ***0151** 

12 IRENE MARTÍNEZ GOMES ***2418** 

13 JUDITH REBECA GANDARAS SANCHEZ ***4481** 

14 ANA VANESA SIERRA RUIZ ***1546** 

15 CRISTINA PEÑA RODRIGUEZ ***5961** 

16 ARANTXA PLA CRESPO ***1522** 

17 FRANCISCA PALOS GOMEZ DEL PULGAR ***7583** 

18 LAURA PARÍS GUTIÉRREZ ***2562** 

19 ARACELI DIAZ JIMENEZ ***6941** 

20 ANTONIA CASALLO UGIA ***2980** 

21 EDUARDO CERRADA LORENZO ***9333** 

22 SUSANA ARAQUE GONZALEZ ***3116** 

23 MARIA ASUNCIÓN RAMIREZ   SERRANO ***3671** 

24 SONSOLES HERNÁNDEZ SÁNCHEZ ***7132** 

25 MARIA VISITACION SANCHO VALENTIN ***5790** 

26 AZAHARA MATEOS JIMENEZ ***8338** 

27 YOLANDA FERNÁNDEZ LOZANO ***1779** 

28 ANA ARRIBAS SEBASTIÁN ***6474** 

29 CRISTINA CORDOBES DIEGUEZ ***2356** 

30 FRANCISCA MANCEBO MUÑOZ ***3504** 

31 ANA MARIA MAJERIEGO ARNANZ ***5713** 

32 PATRICIA HERNANGIL QUINTERO ***7537** 

33 MARIA LUISA MARTÍN GROSSOCORDON ***3936** 
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34 JENNIFER  SUSARTE CARMONA  ***6964** 

35 SONIA GONZÁLEZ IGLESIAS ***3670** 

36 LARA MONTAÑA LEÓN ***1134** 

37 Mª JOSE GONZÁLEZ PEÓN ***1176** 

38 ESTEFANIA GARRIDO JIMENEZ ***1220** 

39 NURIA ITURBIDE ESTEBAN ***3865** 

40 MARIA ROSARIO  LITON BOCETA ***7520** 

41 MARTA RICO CAMUÑAS ***9811** 

42 GEMA SANTOS GONZALEZ ***0688** 

43 EVA LÓPEZ TROYA ***0689** 

44 VIVIANA NOGALES MARTIN ***4118** 

45 JUAN JESUS  ESPADA ORTIZ ***2173** 

46 MARIA ISABEL TEMPRANO DE MIGUEL ***5342** 

47 SUSANA  GARCÍA RICO ***4495** 

48 ROCIO MARTIN VALDEPEÑAS ***2812** 

 
 
SEGUNDO.-  Publicar la presente Resolución en el Tablón de Edictos y en la página 
web del Ayuntamiento de Fuenlabrada. 
 

Este acto agota la vía administrativa y contra el mismo se podrá interponer 
alguno de los siguientes recursos: 

 
 a) Recurso reposición ante el mismo órgano que ha dictado el acto en el 

plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la recepción de esta 
notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. Este recurso se entenderá desestimado por silencio 
administrativo, si, transcurrido un mes contado desde el día siguiente al de su 
interposición, no se notifica la resolución del recurso. Si se opta por presentar este 
recurso de reposición, contra la resolución del mismo se podrá presentar recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la recepción de la notificación de la resolución del recurso de 
reposición, o bien en el plazo de seis meses contados desde el día siguiente a aquel 
en que se haya producido el acto presunto de desestimación del recurso por silencio 
administrativo.  
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b) Recurso contencioso–administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-

administrativo en el plazo de dos meses de conformidad con lo establecido en los 
artículos 8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. Si se hubiera interpuesto el recurso de reposición 
previsto en el apartado anterior, no se podrá interponer este recurso hasta que se 
haya resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del 
recurso de reposición.  

 
Todo ello sin perjuicio de que se pueda interponer, en su caso, cualquier otro 

que se estime procedente. 
 
La interposición de los recursos mencionados no suspende, por sí sola, la 

ejecución del acto administrativo. 
 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 
este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 


